
 
 

Управление образования города Пензы 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КЛАССИЧЕСКАЯ  ГИМНАЗИЯ  № 1  ИМ. В.Г. БЕЛИНСКОГО 
 

П Р И К А З 
____________________________________________________________________________________ 

 

_22.09.2023 г.         № 129/01-04__ 

г. Пенза 
 

О проведении предметных гимназических олимпиад 
 

На основании приказа Управления образования города Пензы «О проведении  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебном году на 

территории города Пензы» № 202-оп от 15.09.2023  в целях активизации внеуроч-

ной предметной деятельности с обучающимися, получения глубоких и прочных 

знаний по основам наук, создания оптимальных условий для выявления одарѐнных 

и талантливых обучающихся, их дальнейшего интеллектуального развития 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Провести предметные гимназические олимпиады для обучающихся 4-11 

классов в срок с 02 по 27 октября 2023 г. по следующим предметам: математика, 

русский язык, иностранный язык (английский, немецкий, французский), информа-

тика и информационно-коммуникационные технологии, физика, химия, биология, 

экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, 

право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, техно-

логия, основы безопасности жизнедеятельности. 

1. Для организации и проведения олимпиад утвердить оргкомитет в следующем 

составе: 

Председатель: Тер-Аракелян Э.К., директор гимназии 

Заместители председателя: Гусева Е.Г., зам. директора; 

                                                Пантелеева Т.Е., зам. директора 

Члены: Перевертина Е.И., учитель начальных классов, 

                       Ерѐмина О.В., учитель русского языка и литературы; 

Косицына А.А., учитель биологии; 

Мельникова Л.И., учитель немецкого языка;  

Едалина Н.И., учитель технологии.  

 

Утвердить состав жюри: 

Председатель: Тер-Аракелян Э.К., директор гимназии 

Заместители председателя: Гусева Е.Г., зам. директора 

                                               Пантелеева Т.Е., зам. директора 

 

 

 



 

 

 

Члены:  

Математика  1. Пантелеева Т.Е.  

2. Борисова О.А. 

3. Горбунова О.А. 

4. Гусева Е.Г. 

5. Перевертина Е.И. 

6. Кулькова И.В. 

7. Осипова Н.В. 

Русский язык 1. Ерѐмина О.В. 

2. Полякова И.М. 

3. Нечаева И.А. 

4. Максимова Н.Г. 

5. Гусева Е.Г. 

6. Хмельницкая Л.Н. 

Английский язык  1. Викторов С.Г. 

2. Ахмерова Ю.Р. 

3. Савинова Е.А. 

Немецкий язык  1. Мельникова Л.И. 

2. Букина Т.В. 

3. Викторов С.Г. 

Французский язык 1. Букина Т.В. 

2. Мельникова Л.И. 

3. Викторов С.Г. 

Информатика и ИКТ 1. Турбанов А.И. 

2. Бармина Е.Л. 

3. Пантелеева Т.Е. 

Физика  1. Пимбурская Е.А. 

2. Пантелеева Т.Е. 

3. Гусева Е.Г. 

Химия 1. Жидкова Р.А. 

2. Косицына А.А. 

3. Колодкина А.В. 

Биология 1. Косицына А.А. 

2. Колодкина А.А. 

3. Жидкова Р.А. 

Экология 1. Косицына А.А. 

2. Колодкина А.А. 

3. Жидкова Р.А. 

География 1. Павлова Н.А. 

2. Жидкова Р.А. 

3. Косицына А.А 

Астрономия 1. Пимбурская Е.А. 

2. Пантелеева Т.Е. 

3. Гусева Е.Г. 

Литература 1. Ерѐмина О.В. 

2. Полякова И.М. 

3. Нечаева И.А. 

4. Максимова Н.Г. 

5. Хмельницкая Л.Н. 

6. Гусева Е.Г. 

История 1. Андронова М.А. 

2. Герасимова Т.Н. 

3. Гусева Е.Г. 



 

 

 

Обществознание 1. Андронова М.А. 

2. Герасимова Т.Н. 

3. Гусева Е.Г. 

Экономика 1. Андронова М.А. 

2. Герасимова Т.Н. 

3. Пантелеева Т.Е. 

Право 1. Андронова М.А. 

2. Герасимова Т.Н. 

3. Пантелеева Т.Е. 

Искусство (мировая ху-

дожественная культура) 

1. Жиляева Е.В. 

2. Едалина Н.И. 

3. Гусева Е.Г. 

Физическая культура 1. Васильев А.М. 

2. Кондрахов Д.С. 

3. Гаранин С.В. 

Технология  1. Едалина Н.И. 

2. Жиляева Е.В. 

3. Гусева Е.Г. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

1. Гаранин С.В. 

2. Васильев А.М. 

3. Кондрахов Д.С. 

4. Гусевой Е.Г., Барминой Е.Л. составить и утвердить график проведения олимпи-

ад в соответствии с Приложением 3 к приказу Управления образования горо-

да Пензы от 15.09.2023 № 202-оп. 

5. Учителям-предметникам изучить методические рекомендации по проведению 

этапов Всероссийской олимпиады школьников, размещенные на методическом 

сайте всероссийской олимпиады школьников - https://vserosolimp.edsoo.ru 

6. Учителям-предметникам сдать сведения о количестве участников олимпиад 4-11 

классов в срок до 28.09.2023 г. Барминой Е.Л. 

7. Барминой Е.Л. получить олимпиадные задания по общеобразовательным пред-

метам для обучающихся 4-11 классов из МКУ «ЦКО и МОУО» г. Пензы по 

электронной почте в день проведения I (гимназического) этапа Всероссийской 

олимпиады школьников, в день проведения Олимпиады по предмету в соответ-

ствии с графиком с 9.00 до .9.30 часов. 

8. Гусевой Е.Г., Барминой Е.Л. проинформировать обучающихся и их родителей о 

сроках проведения гимназического этапа олимпиады по каждому общеобразо-

вательному предмету и о порядке и требованиях к организации и проведению 

гимназического этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

посредством размещения информации на сайте гимназии. 

9. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся о согласии на обработку персональных данных и 

размещении сведений в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» в срок до 29.09.2023 г. (Приложение № 1). 

10. Гусевой Е.Г., Барминой Е.Л. обеспечить хранение заявлений родителей (закон-

ных представителей) обучающихся о согласии на обработку персональных дан-

https://vserosolimp.edsoo.ru/


 

 

 

ных и размещении сведений в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

11. Барминой Е.Л., Викторовой О.Е. распечатать необходимое количество текстов 

олимпиадных заданий для 4-11 классов.  

12. Учителям-предметникам сдавать Барминой Е.Л. отчѐтные документы на следу-

ющий день после проведения гимназического этапа олимпиады до 16.00 ч.: 

 итоговый протокол гимназического этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение № 2); 

   результаты участников гимназического этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение № 3); 

 ученические работы; 

 тексты олимпиадных заданий. 

13.  Гусевой Е.Г., Барминой Е.Л. сформировать отчѐт о проведении гимназических 

олимпиад и сведения о победителях I (гимназического) этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в течение двух дней после проведения олимпиады в 

Управление образования г. Пензы. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора 

Гусеву Е.Г. 

 

Директор гимназии       Э.К. Тер-Аракелян 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  № 1 

к приказу № 129/01-04 от 22.09.2023 г. 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ  

о согласии на обработку персональных данных и размещении сведений  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ  

«О персональных данных» (с последующими изменениями) я, 

__________________________________________________________, 
(ФИО обучающегося или родителя (законного представителя) 

паспорт ______________________, выдан ______________________________ 
                                         (серия, номер)                                                                               (когда, кем)                                            

_________________________________________________________ 

дата выдачи 

даю согласие Управлению образования города Пензы, на обработку моих 

персональных данных (персональных данных моего ребенка) (фамилия, имя, 

отчество (при наличии), место обучения, (наименование, адрес местонахож-

дения, класс), результат участия),  

__________________________________________________________, 
(Ф.И.О. ребенка) 

с целью организации и проведения школьного и муниципального этапов все-

российской олимпиады школьников. 

Своей волей и в своих интересах в целях индивидуального учета ре-

зультатов школьного/муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников и ведения статистики с применением различных способов обра-

ботки даю согласие на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хране-

ние, уточнение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, 

передачу (предоставление, доступ) моих персональных данных (персональ-

ных данных моего ребенка). 

В соответствии со ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ  

«О персональных данных» я, ____________________________________ 
                                                                      (ФИО обучающегося или родителя (законного представителя), 

_________________________________________________________________________________________, 

контактные данные обучающегося или родителя (законного представителя) (номер телефона, адрес эл. почты) 

 

даю согласие Управлению образования города Пензы (ИНН 

5836011011/583601001, ОГРН 1025801366172), зарегистрированному по адре-

су 440026, г. Пенза, ул. Володарского, 5) на распространение моих персо-

нальных данных (персональных данных моего ребенка), включающих: 

 

 

 

 

 



 

 

 

Категории ПДн Перечень ПДн Условия и запреты 

Общедоступные ПДн  

и иные категории 

ПДн 

фамилия  

имя  

отчество  

место обучения  

класс обучения  

количество набран-

ных баллов 

 

 

а также на публикацию моей олимпиадной работы (олимпиадной работы мое-

го ребенка) с целью размещения результатов школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Сведения об информационных ресурсах, посредством которых будет 

осуществляться раскрытие персональных данных неограниченному кругу 

лиц: 

 

Наименование органа местного самоуправления, 

осуществляющего управление в сфере образова-

ния 

Ссылка на информационный 

ресурс 

Управление образования города Пензы http://guoedu.ru 

 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва  

в письменной форме или 3 года с момента подписания согласия. 

Я оставляю за собой право отозвать согласие в любой момент по моему 

письменному заявлению. 

 

 

 

«_____» ____________ 2023 г. 

   

                                    ______________/_______________/ 
                                                                                                   подпись                        расшифровка подписи 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение  № 2 

к приказу №129 /01-04 от 22.09.2023 г. 

 

 

Итоговый протокол  

гимназического этапа всероссийской олимпиады школьников по _________________ 

2022/2023 учебный год 

город Пенза 

 

Комплекты заданий: ___ класс 

 
№ 

п/п 
ФИО участника Наименование ОО 

Класс  

обучения 
1 2 3 4 5 6 

Общий 

балл 
Результат Примечание 

1.                          

2.                          

3.                          

4.                          

5.                          
 

Председатель жюри:  ___________________/ _________________ 
              подпись                           ФИО 

Члены жюри:   ___________________/ _________________ 
              подпись                           ФИО 

___________________/ _________________ 
              подпись                           ФИО 

____________________/ _________________ 
              подпись                           ФИО 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение  № 3 

. 

 

Результаты участников гимназического этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О 

участни-

ка (пол-

ностью) 

Наименование 

образователь-

ного учрежде-

ния (по Уста-

ву) 

Дата 

рожде-

ния 

Граждан-

ство 

Ограничен-

ные воз-

можности 

здоровья 

Общеобразова-

тельный предмет  

Класс 

обуче-

ния 

Кол-

во 

бал-

лов 

Статус 

участни-

ка*  

1          

2          

…          

 
* Победитель, призер, участник 

 

Примечание:  

Результаты участников школьного/муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету оформляются в виде рейтинговой таб-

лицы, представляющей собой ранжированный список участников, расположенный по мере убывания набранных ими баллов.  

В случае равного количества баллов сведения об участниках заносятся в рейтинговую таблицу в алфавитном порядке.  

По общеобразовательным предметам, по которым олимпиадные туры проводились по уровням (классам обучения), результаты участников 

школьного/муниципального этапа предоставляются отдельно по каждому классу. 

 


		2023-10-04T17:09:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 1 ИМ. В.Г. БЕЛИНСКОГО Г. ПЕНЗЫ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




